מרכז המחקר והמידע

## החפירות של הווקף בהר הבית

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 649 6016

פקס: 02 - 649 6103

ט' בחשון תשס"ח
21 באוקטובר 2007

כתיבה : משה ברדה
אישור : שמוליק חזקיה, ראש צוות

מסמך זה נכתב לבקשת הוועדה לענייני ביקורת המדינה לקראת דיון שיתקיים ב- 22 באוקטובר 2007 בנושא חפירות הווקף בהר הבית. במסמך מוצגים טענות הוועד למניעת הרס עתיקות הר-הבית בדבר נזקים הנגרמים עקב פעולות חפירה של הווקף בהר-בית. בתגובה לטענות אלה מוצגת עמדת רשות העתיקות כפי שהובאה על-ידי פרקליטות המדינה בתגובה לעתירה שהוגשה לבג"ץ בנושא. לבסוף מוצגת החלטת בג"ץ בנוגע לעתירה.

## תמצית

**חוק העתיקות** קובע כי כל שינוי או בנייה באתר עתיקות מחייב אישור בכתב מרשות העתיקות.<sup>1</sup> בנוסף, עבודות חפירה ובנייה באתר עתיקות המשמש לצורך דתי מחייבות אישור ועדת שרים בראשות שר החינוך ובהשתתפות שר הדתות ושר המשפטים (חוק העתיקות, תשל"ח-1978, סעיף 29ג). רחבת הר הבית היא אזור בעל חשיבות רבה מבחינה ארכיאולוגית ודתית.

**הוועד למניעת הרס עתיקות בהר הבית** הוא גוף ציבורי התנדבותי, הכולל: ארכיאולוגים, משפטנים, אנשי חינוך וידיעת הארץ ואנשי ציבור, שהוקם בשנת 1999 לצורך מניעת הרס העתיקות בהר הבית.<sup>2</sup>

### חפירות של הווקף בהר הבית: